========== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 01============
Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às dezenove horas e cinco minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para sessão ordinária, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling Wachholz, Dário Venzke, Edegar Henke, Gilmar Carlos Schlesener, Juliano Hobuss Buchweitz (PMDB), Maria De Fatima Maximila Rocha (DEM), Roni Rutz Buchweitz (PP), Rui Carlos Peter (DEM) e Vilson Pieper (PSDB). Declarando abertos os trabalhos o presidente da Câmara vereador Vilson Pieper, relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da Ata Ordinaria 48/2019; Leitura da Ata Extraordinária 01/2020;  Leitura das Mensagens 04 a 09/2020 Do Executivo; Leitura Do Convite Da Igreja Chama Viva. Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Votação do Regime de Urgência dos Projetos de Lei nº 04, 05 e 06/2020 do Executivo. Logo após, o presidente colocou em votação o Regime de Urgência dos Projetos de Lei nº 04, 05 e 06/2020 do Executivo, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e quarenta minutos, e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente.

_______________________

_________________________
               Vilson Pieper
Rui Carlos Peter
                  Presidente                                                   Secretário
Folha 01 – 03/02/2020